



**JÄGARNAS RIKSFÖRBUND**  
- Landsbygdens Jägare -



Datum: 2015-10-19

Kopia

Till  
Regeringen  
Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

**Jägarnas Riksförbund hemställer om allmän jakt på kronhjort**

Jägarnas Riksförbund (JRF) har begärt att förvaltningen av kronhjort skall avbyråkratiseras och övergå till en biologisk anpassad förvaltning där beslut fattas lokalt av de enskilda fastighetsägarna/jakträttsinnehavarna genom s.k. allmän jakt. Därmed minskas samhällets kostnader och de lokala förutsättningarna får avgöra förvaltningen, något som ger den bästa möjligheten att utveckla kronhjorten utifrån de föränderliga naturgivna och av människan påverkade förutsättningarna i vårt avlånga land.

Kronhjort är ett ståttligt vilt vars närvaro berikar syn och hörselintryck i de områden där de etablerar sig. Tyvärr orsakar kronhjorten även allt oftare lokalt betydande skogs- och jordbruksskador, därtill är närvaron av kronhjort i stora delar av landet en effekt av illegal utsläppning alternativt rymning från hägn av kronhjort som kommer från olika utländska underarter.

Endast den kronhjort som finns i delar av Skåne anses i dag tillhöra den ursprungliga svenska arten och är den enda som av artdatabanken bedöms vara skyddsvärd. Historiskt har det funnits kronhjort upp till Mälardalen, vilket innebär att merparten av Sverige inte haft vilda stammar av kronhjort sedan senaste istiden.

Kronhjort är även ett vilt som väljer att vistas i vissa delar av landskapet och kommer sannolikt aldrig att finnas jämnt utspridd över den geografiska yta där arten finns. Där de finns kan lokalt mycket stora skador på unga/medelålders barrträd uppstå, med betydande ekonomiska förluster för markägaren och även åkermark och skördad gröda utsätts för skadegörelse.

JRF anser att förvaltningen av kronhjort måste anpassas efter beteende och ursprung. JRF finner det synnerligen tveksamt om samhället ska skapa byråkratiska resurser för ett vilt i de områden som det viltet inte har ursprung naturligt i landet. Förvaltning måste också effektivt kunna hantera lokala skador. Utifrån detta är JRF's uppfattning att en biologiskt anpassad, lokalt beslutad allmän jakt är den förvaltningsform som bäst passar kronhjorten. Men under den debatt och kunskapsinsamling som JRF deltagit i under längre tid, har stora känslomässiga band uppdragats mellan vissa personer och kapitala hjortar. Utifrån att det skapat låsning i beslutsprocess för att uppnå en mer adaptiv förvaltning föreslår JRF utifrån den uppkomna situationen en övergång till tydligare regional uppdelad förvaltning av kronhjort, som samtidigt innebär låg administrativ överbyggnad och ökad lokal beslutsmakt över kronhjortsförvaltningen.

Adress:	Telefon:	Fax:	E-post:
Saltsjögatan 15 151 71 SÖDERTÄLJE	08-550 107 10	08-550 651 77	per.wanstrom@jrf-lj.org

Därför föreslår JRF att till jaktåret 2016/17:

- Nuvarande förvaltning av den ursprungliga svenska underarten av kronhjort behålls med mål att den upprätthåller gynnsam bevarande status i främst Skåne.
- I de områden i Sverige som startar älgjakt i september införs biologiskt anpassad lokalt beslutad jakt, d.v.s. allmän jakt, på all kronhjort som komplement till kronhjortskötselområden under den tid som älgjakt får bedrivas under jaktåret. Det medger att stora delar av de områden i Sverige som aldrig haft kronhjort får stor handlingsfrihet i förvaltning.
- I resten av Sverige införs biologiskt anpassad lokalt beslutad jakt, d.v.s. allmän jakt, på i första hand hind samt årskalv av kronhjort, som komplement till kronhjortskötselområden, under motsvarande jakttider som i dag.

E.U.  
Jägarnas Riksförbund



Per Wanström  
Generalsekreterare

## N Registrator

---

**Från:** Per Wanström <per.wanstrom@jrf-lj.org>  
**Skickat:** den 19 oktober 2015 18:15  
**Till:** N Registrator; Camilla Frisch  
**Kopia:** 'Solveig Larsson'; 'Henrik'; 'r-o1'  
**Ämne:** JRF Hemställan om allmän jakt på kronhjort  
**Bifogade filer:** Utg 048-15 JRF Hemställan om allmän jakt på kronhjort.pdf

Hej!

Bifogat finns Jägarnas Riksförbunds hemställan om allmän jakt på kronhjort.

M v h //

Per Wanström

Generalsekreterare

Jägarnas Riksförbund